ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2018                № 2/8

г. Ессентуки

О медиаплане территориальной избирательной комиссии города Ессентуки по
освещению в муниципальных средствах массовой информации хода
подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на
территории города Ессентуки в 2018 году

В целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на

получение полной и достоверной информации о ходе подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города

Ессентуки, территориальная избирательная комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить медиаплан территориальной избирательной комиссии

города Ессентуки по освещению в муниципальных средствах массовой

информации хода подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации на территории города Ессентуки в 2018 году согласно

приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии.

3. Направить настоящее постановление в МБУ «Ессентуки сегодня».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря  территориальной  избирательной  комиссии  города  Ессентуки

М.А. Макаренко.

Председатель               М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                         М.А. Макаренко

Утвержден

постановлением  территориальной

избирательной комиссии

города Ессентуки

от 15 января 2018 г. № 2/8

МЕДИАПЛАН
территориальной избирательной комиссии города Ессентуки по освещению в муниципальных средствах массовой

информации хода подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города
Ессентуки
в 2018 году

№
п/п Тема информационного повода Формы освещения

Исполнители,
обеспечивающие

подготовку
материалов

Сроки
исполнения

1 2 3 4 5

1. Информационное освещение основных направлений деятельности территориальной и участковых
избирательных комиссий, сформированных на территории города Ессентуки, по взаимодействию с

организаторами и участниками избирательной кампании, повышению правовой культуры

1.1. Особенности проведения выборов
Президента Российской Федерации,
их значимость

публикации
разъяснительного

характера

члены
территориальной

избирательной
комиссии города

Ессентуки
(далее ТИК
г.Ессентуки)

январь - март 2018
года

1.2. О новеллах в избирательном
законодательстве

официальные
публикации, публикации

разъяснительного
характера

члены ТИК г.
Ессентуки

январь - март 2018
года

1 2 3 4 5
1.3. Избирательный бюллетень:

количество, содержание
бюллетеня, процесс его
изготовления, передача
избирательных бюллетеней в
нижестоящие комиссии

публикации
разъясняющего и
информационного

характера

члены ТИК г.

Ессентуки

февраль – март 2018
года

1.4. Мероприятия по обеспечению
избирательных прав граждан
Российской Федерации,
являющихся инвалидами

публикации
разъясняющего и
информационного

характера

члены ТИК г.

Ессентуки

январь - март 2018
года

1.5. Работа с молодыми и впервые
голосующими избирателями

публикации, «круглые
столы» на тему молодежь
и выборы, тематические

страницы в газетах

члены ТИК г.
Ессентуки
участковые

избирательные
комиссии (далее

УИК)

январь - март 2018
года

1.6. «Прямые линии» с избирателями
по интересующим их вопросам

публикации, интервью,
тематические страницы в

газетах, на сайте

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.7. Взаимодействие избирательных

комиссий с общественными и
иными организациями

публикации члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.8. Правовое просвещение

избирателей
публикации, интервью члены ТИК г.

Ессентуки
УИК

январь - март 2018
года

1.9. «Горячие линии» связи с

избирателями по тематическим
вопросам

публикации,
тематические страницы в

газетах, на сайте

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.10. Новостные материалы о выборах

для размещения на официальном
сайте ИКСК в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

анонсы, статьи, как
новостные, так и
разъяснительного

характера, презентации

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1 2 3 4 5
1.11. Информация для избирателей о

возможности использования
сервисов «Найди свой
избирательный участок», «Найди
себя в списке избирателей»

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.12. Информация для избирателей о
Порядке подачи заявления о
включении избирателя
в список избирателей по месту
нахождения на выборах
Президента Российской
Федерации

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.13. Информация об использовании на
выборах комплексов обработки
избирательных бюллетеней
(КОИБ)

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.14.  Информация об изготовлении
протоколов участковых
избирательных комиссий с
машиночитаемым QR–кодом

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1.15. Информация о Порядке
применения средств
видеонаблюдения и трансляции
изображения в помещениях для
голосования избирательных
участков и помещениях
территориальных избирательных
комиссий, трансляции
изображения в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет», а также хранения
соответствующих видеозаписей на
выборах Президента Российской
Федерации

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

1 2 3 4 5
1.16 Совещания, круглые столы,

обучающие семинары и иные
мероприятия

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

2. Информационное освещение основных избирательных действий и процедур

2.1. Сроки и порядок совершения
избирательных действий

официальные
публикации, публикации

разъяснительного
характера

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

январь - март 2018
года

3. Информирование о деятельности УИК, избирательных участках и списках избирателей

3.1. Избирательные участки
(подготовка избирательных
участков ко дню голосования,
оснащение избирательных
участков и т.п.)

публикации
информационного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

февраль-март
2018 года

3.2. Работа членов УИК  публикации
информационного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

февраль-март
2018 года

3.3. Представление избирателям
списков избирателей для
ознакомления и дополнительного
уточнения

публикации
разъясняющего характера

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

февраль-март
2018 года

4. Информационное освещение хода голосования избирателей

4.1. Информация о дне, времени и
месте голосования через средства
массовой информации

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

не позднее
17 марта 2018 года

1 2 3 4 5
4.2. Голосование вне помещения для

голосования
публикации

информационно-
разъяснительного

характера, интервью
председателей УИК,

избирателей

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

февраль-март
2018 года

4.3. Ход голосования на
избирательных участках в день
голосования

публикации о ходе
голосования, мнения

избирателей,
комментарии
специалистов

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

18 марта 2018 года

4.4. Итоги голосования и результаты
выборов

публикации,
аналитические передачи
и статьи, комментарии

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

после установления
итогов голосования и

определения
результатов выборов

5. Информационное освещение хода голосования избирателей

5.1. Информация о дне, времени и
месте голосования через средства
массовой информации

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

не позднее
17 марта 2018 года

5.2. Голосование вне помещения для
голосования

публикации
информационно-
разъяснительного

характера, интервью
председателей УИК,

избирателей

члены ТИК г.
Ессентуки

УИК

февраль-март
2018 года

5.3. Ход голосования на
избирательных участках в день
голосования

публикации о ходе
голосования, мнения

избирателей,
комментарии
специалистов

члены ТИК
г. Ессентуки

УИК

18 марта 2018 года

1 2 3 4 5
5.4. Итоги голосования и результаты

выборов
публикации,

аналитические передачи
и статьи, комментарии

члены ТИК
г. Ессентуки

УИК

после установления
итогов голосования и

определения
результатов выборов

6. Пресс-конференции, интервью руководителей избирательных комиссий, совещания и конкурсы

6.1. Интервью председателей,

секретарей ТИК и УИК о сроках

осуществления избирательных

действий, о заседаниях комиссий,

о проведении мероприятий по

повышению правовой культуры,

обучению организаторов выборов

и иных участников

избирательного процесса

публикации, интервью ТИК г. Ессентуки,

УИК

январь -март 2018 года

7. Тематические телепередачи, газетные рубрики в региональных СМИ
7.1. Выпуск тематических подборок,

рубрик в муниципальных
периодических печатных
изданиях

публикации
разъяснительного и
информационного

характера, интервью,
обзоры, опросы

ТИК, УИК периодично
(по согласованию)

Секретарь                                      М.А. Макаренко